
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 85 dell'anno 2024

OGGETTO:  Impegno e  liquidazione  retribuzione del  mese  di  Settembre  2024 - Sig.ra  Gulino  Irene –

Contrattista – ex L.R. n. 16/2006 – 

L'anno duemilaventiquattro il giorno Dieci del mese di Ottobre 

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.38/GAB/2022 del 30/04/2024 di nomina del Dott. Vito Bentivegna, a direttore della
Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Premesso che ai sensi della legge regionale n. 16 del 14 Aprile 2006 si è provveduto alla stipula del
contratto di  diritto privato, tra la Stazione Consorziale Sperimentale di  Granicoltura per la Sicilia  e la
Sig.ra Gulino Irene in data 29/12/2006; 

Vista la delibera del Presidente del C.d.A., Dott. Di Rao Rosario, n. 10 del 29/12/2023 avente per
oggetto: “Contratto di diritto privato stipulato ai sensi della – ex  L.R.  14 aprile 2006, n.16   –  Proroga  -
01 gennaio 2024  /  31 dicembre 2024” ;

Vista la nota n.1271/2023 del 29/12/2023 con cui il Direttore dell’Ente, pro-tempore, comunica la
proroga per un anno, del contratto stipulato ai sensi della – L.R.  14 aprile 2006, n.16 - il 29/12/2006 e
successiva  stipula  del  29/10/2009  (giusto  Dlgs  25/02/2000  n.  61  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni)  -  decorrenza  01/01/2024  –  31/12/2024  alle  medesime  condizioni  riportate  dal  vigente
contratto, sottoscritta per accettazione dalla contrattista;

Considerato che occorre liquidare, per retribuzione maturata nel mese di Settembre 2024, la somma
complessiva lorda di € 1.874,22 (milleottocentosettantaquattro/22 euro); 

Visto  il  modulo  di  iscrizione  sindacale  presentato  dalla  Sig.ra  Gulino  Irene  al  Cobas/Codir  -
Comitato  Nazionale  Lavoratori  -  Segreteria  Generale  di  Palermo  e  alla  Stazione  di  Granicoltura  il
06/09/2019;

Vista  altresì  la  nota  n.  19/1011  del  10/09/2019,  ns.  prot.  561,  della  Segreteria  Generale
Cobas/Codir con la quale l'Organizzazione Sindacale comunica all'Ente gli importi relativi alle trattenute
sindacali da effettuare ai dipendenti propri iscritti a favore dell'O.S. Cobas Codir;

Accertato che la quota da decurtare dalla retribuzione mensile del dipendente - categoria C è di €
8,90;

Ritenuto impegnare al capitolo di spesa 007 “Voci  stipendiali  corrisposte al personale a t.d.” -
Missione 01 - Programma 10 - Titolo 1 - Macroaggregato 101 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per
l’esercizio 2024 - Triennio 2024/2026 la somma di € 1.874,22 (milleottocentosettantaquattro/22 euro);

Vista  la  nota  n.  177639  del  01/10/2024,  ns.  prot.  N.  1090  del  01/10/2024,  dell'Assessorato
Regionale  dell’Agricoltura,  dello  sviluppo rurale  e della  pesca mediterranea – Dipartimento  Regionale
dell’Agricoltura  –  Servizio  6  –  Indirizzo  strategico,  vigilanza  e  controllo  degli  Enti  –  rete  irrigue –
U.O.6.1, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 31 dicembre 2024.

In conformità alle premesse:

1



D E T E R M I N A 

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 007 “Voci stipendiali corrisposte al personale a t.d.” -
Missione 01 - Programma 10 - Titolo 1 - Macroaggregato 101 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per
l’esercizio  2024  -  Triennio  2024/2026  la  somma  lorda  di  €  1.874,22  (milleottocentosettantaquattro/22
euro).

Art. 2) Di liquidare e pagare al lavoratore a tempo determinato, Sig.ra Gulino Irene, ordinandone il
pagamento  a  mezzo  di  ordinativo  informatico,  la  somma  netta  complessiva  di  €1.443,76
(millequattrocentoquarantatre/76 euro) per retribuzione di Settembre2024.

Art. 3) Di versare all'Agenzia delle Entrate, con successiva determinazione ed entro i termini di
legge,  le  ritenute  erariali  operate  sulla  retribuzione  del  mese  di  Settembre  2024- Sig.ra  Gulino,  il  cui
importo complessivo è pari a € 260,55 (duecentosessanta/55 euro).

Art.  4) Di versare all'Agenzia delle Entrate,  con successiva determinazione ed entro i  termini  di
legge,  le ritenute  previdenziali  ed assistenziali  operate  sulla  retribuzione  del  mese  di  Settembre  2024-
Sig.ra Gulino, la cui somma complessiva è di € 161,01 (centosessantuno/01 euro).

Art.  5) Di versare all'Agenzia delle Entrate,  con successiva determinazione ed entro i  termini  di
legge, i contributi INPS a carico dell’Ente computati su retribuzione Sig.ra Gulino I. – Settembre 2024.

Art. 6) Di versare alla O.S. COBAS/CODIR di Palermo la somma di € 8,90 (otto/90 euro) quale
quota associativa del mese di Settembre 2024 giusto modulo di iscrizione del dipendente al Cobas/Codir di
Palermo del 06/09/2019 e riscontro del 10/09/2019, n. 19/1011, ns. prot. n. 561. 

Art. 7) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo
2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL DIRETTORE DELL’ENTE
Dr. Vito Bentivegna 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene

2



 STAZIONE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE  N. 85  DEL  10/10/2024

Sig.ra Gulino Irene – Contrattista a Tempo Determinato – Settembre 2024 - 
 

Nominativo Mese Lordo Rit. Prev.li Rit. Erar. Rit. quota
associativa

O.S.
COBAS/CODIR

NETTO

Sig.ra
 Gulino Irene

Settembre € 1.874,22 € 161,01 € 260,55 € 8,90 € 1.443,76

TOTALI € 1.874,22 € 161,01 € 260,55 € 8,90 € 1.443,76

IL DIRETTORE

Dott. Vito Bentivegna

3



4


	IL DIRETTORE

